
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1285 DEL 12-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 186 DEL 12-12-2011 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'allacciamento di varie forniture temporanee di 

energia elettrica tramite Hera Comm srl  per la realizzazione di addobbi natalizi nel 

centro cittadino per l'anno 2011. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di approvazione 

del Bilancio di Previsione esercizio 2011; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 108 del 29.11.2011 di variazione al bilancio 

di previsione esercizio 2011; 

 la delibera di Giunta Municipale n. 210 del 30 novembre 2011 di variazione al Peg 

esercizio finanziario 2011; 

 

VISTA la nota del Responsabile U.O.A. Turismo – Attività Economiche con la quale si 

chiede, come per gli anni precedenti, di attivarsi presso l’ente erogatore per allacciare alcune 

forniture provvisorie di energia elettrica per il periodo 8 dicembre 2011 – 6 gennaio 2012 in 

piazza Vittorio Veneto, in piazza Rapisardi e in alcune vie del centro cittadino in occasione 

delle festività natalizie; 

 

CONSIDERATO che gli operatori economici presenti sul territorio si sono assunti l’onere di 

realizzare l’addobbo luminoso di piazza Vittorio Veneto e piazza Rapisardi con luminarie 

natalizie e che l’Amministrazione comunale si fa carico della fornitura di energia elettrica 

necessaria sia per le suddette piazze che per gli altri addobbi natalizi previsti in tutte le altre 

strade del centro cittadino; 

 

DATO ATTO che la procedura per l’affidamento del servizio sopra descritto avviene nel 

rispetto della normativa dell’art. 1, comma 449, della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006, 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 186 DEL 12-12-2011 - Reg. Gen. N. 1285 DEL 12-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

come da dichiarazione dell’Economo Provveditore del 28 gennaio 2010, resa ai sensi del D.L. 

n. 168 del 12 luglio 2004 convertito in legge n. 191 del 30 luglio 2004, conservata in atti del 

servizio economato e provveditorato;  

 

VISTO il preventivo della Hera Comm srl, società che si è aggiudicata il mercato di 

salvaguardia per la Regione Toscana per l’anno in corso, dal quale emergono i seguenti costi: 

 

 Via Verdi 40  kw 3,3 Euro 93,12 compresa Iva 

 Via Gramsci 221  kw 1,7 Euro 93,12 compresa Iva 

 Via Gramsci 325 Kw 1,7 Euro 93,12 compresa Iva 

 Via Gramsci 344 Kw 1,7 Euro 93,12 compresa Iva 

 Via Dante Alighieri 17 kw 3,3 Euro 93,12 compresa Iva 

 Via Cavallotti 35 kw 1,7 Euro 93,12 compresa Iva 

 Piazza Vittorio Veneto snc kw 15 Euro  93,12 compresa iva 

 Piazza Rapisardi snc kw 11 Euro 93,12 compresa iva 

 Via Matteotti  kw 8 Euro 93,12 compresa iva 

per una spesa totale pari ad Euro 838,08 compresa iva;  

 

DATO ATTO che è possibile prevedere una successiva fatturazione, a conguaglio alla fine 

del periodo di accensione delle luminarie, che sarà emessa solo nel mese di gennaio/febbraio 

2012, senza possibilità di poter effettuare impegno di spesa a saldo delle competenze di Hera 

Comm srl; 

 

CONSIDERATO che appare opportuno quantificare in Euro 3.000,00 i consumi di energia 

elettrica per l’intero periodo di accensione delle luminarie natalizie; 

 

DATO ATTO che in data 6 dicembre 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

ZC902AB866,  attraverso il sito web apprositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza 

sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 

187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 

del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 

maggio 2009; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs 
267/2000; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico 

di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 6 dicembre 2011 con la quale si 

attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in legge n. 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 186 DEL 12-12-2011 - Reg. Gen. N. 1285 DEL 12-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge 244 del 

24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti del servizio economato e provveditorato, 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1) di autorizzare la fornitura provvisoria di energia  elettrica, tramite Hera Comm srl per 
il periodo 8 dicembre 2011 – 6 gennaio 2012 per la realizzazione di vari addobbi 
natalizi previsti in alcune strade del centro cittadino, dettagliati come segue: 

 
Via Verdi 40  kw 3,3 Euro 93,12 compresa Iva 

Via Gramsci 221  kw 1,7 Euro 93,12 compresa Iva 

Via Gramsci 325 Kw 1,7 Euro 93,12 compresa Iva 

Via Gramsci 344 Kw 1,7 Euro 93,12 compresa Iva 

Via Dante Alighieri 17 kw 3,3 Euro 93,12 compresa Iva 

Via Cavallotti 35 kw 1,7 Euro 93,12 compresa Iva 

Piazza Vittorio Veneto snc kw 15 Euro  93,12 compresa iva 

Piazza Rapisardi snc kw 11 Euro 93,12 compresa iva 

Via Matteotti  kw 8 Euro 93,12 compresa iva 

per una spesa totale pari ad Euro 838,08 compresa iva;  

 

2) di dare atto che è prevista una successiva fatturazione, alla fine del periodo di 

accensione delle luminarie, che sarà emessa solo nel mese di gennaio/febbraio 2012, senza 

possibilità di poter effettuare impegno di spesa a saldo delle competenze di Hera Comm 

srl; 

 

3) di dare atto che appare opportuno quantificare in Euro 3.000,00 i consumi di energia 

elettrica per l’intero periodo di accensione delle luminarie natalizie; 
 

 4) di impegnare una cifra pari ad euro 3.838.08 compresi oneri amministrativi ed eventuali 
arrotondamenti sul Titolo 1 – funzione 11, servizio 2, intervento 3 del Cap PEG. 42250 
(Illuminazione e forza motrice) del bilancio corrente esercizio finanziario; 

 
5)di attestare il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 

convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, 

comma 573, della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” con dichiarazione 

dell’Economo Provveditore del 14 dicembre 2009, agli atti del servizio economato e 

provveditorato; 

 

6)di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente 

atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei. 
 
  

 

Sesto Fiorentino, 12-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 186 DEL 12-12-2011 - Reg. Gen. N. 1285 DEL 12-12-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'allacciamento di varie forniture temporanee di 

energia elettrica tramite Hera Comm srl  per la realizzazione di addobbi natalizi nel 

centro cittadino per l'anno 2011. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.000,00 

------------ 

11/004709    PEG : 42250    COD. 1 11 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Illuminazione e forza motrice 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.000,00 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 13-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


